
Latvijas — Polijas
valstu sacīkste galda

tenisā

,/akar os Paliju izbrauca mūsu galda tenisa
Izlase — Ošiņš, Joffe un štams, ar pavado-

ņiem — LGTS priekšnieku Nārunu un valdes
locekli Lēvenbergu. Rīt notiks mūsu krāsu
aizstāvja pirmā uzstāšanās pret Polijas valsts
vienību. Sacīkste notiks pīkst. 10 Lodzas pil-
betas teātra zālē.

SĀCIES AMATNIEKU VOLEJBOLA
TURNĪRS.

Amatnieku volejbola turnīrā sieviešu grupas
8 vienības sacenšas pēc punktu sistēmas un
pirmās kārtas sacensības deva sekošus rezul-
tātus: Admines uzvarējaDrēbnieces II. 30—15;
Audējas — Drēbnieces I. 30—12; Drēbnieces
U. — Frizieres 30—8. Rīt otrā kārtā sacen-
tīsies: Admines — Drēbnieces I. pīkst. 12;
Drēbnieces II. — Frizieres pīkst. 12.20; Audē-
jas — Drēbnieces III. pīkst. 12.40. Vīriešu
grupas 14 vienības sacenšas pēc 3 minušu si-
stēmas. Pirmo sacensību rezultāti: Mūrnieki
I, *> Galdnieki I. 30—12; Galdnieki II. —
Virpotāji 30—18; Smalkmeeh. — Skārdnieki
S0—14; Mūrnieki II. — Galdnieki III. 30—24
Rīt sacentīsies: Daiļkrāsotāji — Ādmiņi pīkst
13; Ek&tro-mst — Tapsētāji pīkst 13.30;
Auto-tnech. — uav. no 1. sac. pīkst. 14; At-
slēdznieki — uzv. no 2. sac. pīkst. 14.30; Mūr-

nieki I. — Galdnieki II. pīkst. 15; Skārdnieki
— Galdnieki III. pīkst. 15.30.

DzAPSK GALDA TENISA

MEISTARĪBA.

Rīgas nodaļas Dzelzceļu APSK gaida tenisa
meistarība noslēdzās vakar. Uzvaru izcīnija
VI. Nutovcs, 2. Sparinskis un 3. Vanags. Sva-

rīgāko spēļu rezultāti: Nutovcs — Sparinskis

18—21, 21—15, 21—11; Vanags — Vinčels
13—21, 21—15, 21—14; Nutovcs — Gedgovds
21—14, 11—21, 21—11; Sparinskis — Vanags
21—15, 22—20.

Zviedru basketbolisti viesosies Rīgā
23. UN 24. MARTA NOTIKS ASK 20 GADU JUBILEJAS TURNĪRS

Basketbols ir pavisam maz pazīts sporta
veidsEiropas ziemeļu zemēs, tādēļ ļoti liels bija
pārsteigums, kad pagājušo rudeni Zviedrijas
galvas pilsētā Stokholmā spēcīgā igauņu vie-
nība — Tallinas Kalavs atrada ļoti nopietnus,
teicami sagatavotus pretiniekus un tikai grū-
tā cīņā igauņiem izdevās gūt mazpārlieeinošu
uzvaru. Noskaidrojās, ka zviedru basketboli-
sti jau ilgāku laiku gatavojušies Stokholmā
studējošo amerikāņu studentu vadībā, šos jau-
nos basketbola spēkus — zviedrus ārpus sa-

vas zemes robežām kā pirmiem būs izdevība

redzēt latvjiem. 23. un 24. martā ASK, at-
zīmējot savu 20 gadu jubileju, rīko 4 biedrību

turniru, kurā savu piekrišanu piedalīties de-

vusi arī zviedru spēcīgākā vienība Idrottsfere-
ningen SDH Stokholma. Turnīrā vēl startēs
mūsu spēcīgie — ASK, Starta un US piec-
nieki. Šis turnirs ievadīs ASK 20 gadu jubi-

lejas sacīkšu virkni, kas turpināsies citās
sporta nozarēs, vasaras mēnešos.

Vienu no sīvākām sacensībām Igaunijas Latvijas valstu sacīkstē grieķu-romiešu cīņā I
pirmdien Tallinā absolvēja vidējā svara pārstāvji Ozoliņš (L.) un Roolaans (Ig.). Tiesnešu I
i—1 lēmums skanēja par to, ka uzvarējis Roolaans. Ieskaitot vēl zviedru Joliansonu un I
vācieti Šveikertu, Ozoliņš ar Ruolaauu sastāda labākos vidējā svara pārstāvjus Eiropā. I
Uzņēmumā redzam Ozoliņu un Roolaanu partera cīņā. Virspusē skatāms mūsu dižais spēks I

Georgs Ozoliņš.

Vai nākošo gadu slidu karalis sauksies

Alfonss Bērziņš?
Ēriks Bjertnaes

Oslo, februāri.

Beidzot, kad pasaules lielākās ātrslidošanas
sacīkstes ir aizvadītas, varam vērst skatus

pagājušā sezonā. Norvēģu slidskriešanas gal-

venais speciālists Oskars Olsens, raksta lie-
lākajā Norvēģijas sporta laikraksta „Sports-
manden" , ka nu beidzot notikušas ievēroja-

mas pārmaiņas ātrslidošanas sportā. Pirmais
šo lielo pārmaiņu vēstnesis bijis Alfonsa Bēr-
ziņa starts un uzvara Oslo šīgada 21. un 22,

janvārī. Jau tad viņš parādījis lielu vispā-
rēju gatavību un formu slidskriešanā. Līdz
ar to, viņš licis sevi uzskatīt par Eiropas

meistarsacīkšu galveno favorītu, ko arī go-
ļam pierādījis. Pēdējais šīs sezonas gala
vārds palicis Helsinkos notiekošajām pasau-
les meistarsacīkstēm. Tomēr sliktie laika ap-
stākļi kavējuši vilkt pareizas konsekvences
liar galveno spēku samēriem. Tomēr viens esot
pilnīgi skaidrs: kā Vaseniuss, tā ari Bērziņš
"ugad stipri progresējuši. Viņi abi loti labi

veic garās distances un bez tam, ir ātri 500

m, kas ieti skatāms pie labiem gargabalnie-
kiem. Vaseniuss ar Bērziņu, spēka un ener-

ģijas ziņā ierindojami vienā klasē. Iespējams,
ka Bērziņam vairāk tīrā spēka, bet Vaseniuss
ir sīkstāks muskuļos. Bērziņam stils esot la-
bāks un ja viņš to vēl vairāk uzlabošot, tad

neesot ticams, ka norvēģiem būšot pa spēkam
Bērziņu pieveikt — saka Olsens, un viņš kļū-
šot par nākamo gadu „slidu valdnieku".

Norvēģis Olsens, raksturodams Bērziņu, iz-

sakās, ka esot bijis bīstami — vai Bērziņš,
sasniegdams pasaules slavu, neklāšot iedo-
mīgs, bet nu skaidri redzams, ka Bērziņš šo
stadiju jau pāraudzis.

(Specialraksts „Sporta Pasaulei" no Oslo.)

Slidskriešanas vēsturē pieredzēti daudzi
skrējēji, kas sasniedz pirmklasīgus rezultā-
tus, uz laba un arī slikta ledus, bet ir arī tā-
di, kas nesasniedz neko uz laba ledus, ja sa-
līdzina ar sliktu. Turpretim Bērziņš sevi Da-
vosā jau pirmklasīgi parādījis pagājušā gadā
ar rezultātiem: 500 m — 42,9 sek. un 1500 m
— 2:16,4 minūtes. Trūkst vienīgi Bērziņa re-
zultāti uz laba Iedus garākajās distancēs, jo
šogad, kad viņš ir savā fenomenālākajā for-
mā, nav bijusi viņam izdeviba skriet uz pirm-
klasīga ledus, ko Oslo, Rīgā un Helsinkos iz-
jauca atkusnis. Tālāk Olsens raksta, ka Bēr-
ziņš, prasdams skriet gan uz laba. gan slikta
ledus, parāda, ka viņš prot un pārvalda tech-
uikas un spēka kombināciju. Tas esot Bēr-
ziņa lielais plus, kas nesot viņam uzvaras
pret tiem, kuri skrien ar techniku un atkal

pret tiem, kas skrien ar spēku. Jau iepriekš

bija pasakāms, ka Bērziņš uzvarēs arī sacīk-
stēs Oslo, kas notika pēc pasaules meistarības,
uti pierādīs sevi par pasaules labāko skrējēju.
Tas arī notika, kautgan nedrīkstam aizmirst,
ka Bērziņš savus spēkus jau bija izšķiedis lie-
lajās sacīkstēs Rīgā un Helsinkos. Nav jā-
aizmirst ari tas, ka Ivars Balangruds dega
nepacietībā, rādit savas īstās spējas uz Nor-
vēģijas Iedus, lai tiktu pie izcīnāmā „Freia-
pokalen" (Freia kauss), kas izcīņā jau no
1926. g„ kad to izcīnija Ole Olsens. 1922. g.
uzvarēja Člass Thunbergs; 1923. g. — norvē-
ģis Sigurds Moens; 1924. g. to neizcīnija, bet
1925, g. kausu atkal ieguva Class Thunbergs;
1926. g. — norvēģis Svēre Auns; 1927, g. —
neizcīnija; 1928. g. — norvēģis Haralds Hal-
versens. No 1929.—1933. g. cīņas nenotika,
bet 1934. g. to izeinija tā gada meistars Bernts

Evensens. No 1935.—-1938. g. kauss palicis

iicizcīnīts. šogad uzvarēja Alfonss Bērziņš.
Uzvarētāji pēc trisreizējas izcīņas dabū to sa-
vā īpašumā.

Norvēģu attiecības pret somiem pēc Hel-
sinku sacīkstēm nostādītas nelabvēlīgā virzie-
nā. To esot panākuši paši somi ar nepietie-
košu vērību pret norvēģiem, kas nākšot par
sliktu tikai pašiem somiem. Turpretim, Ei-
ropas meistarsacīkstēs atklājušas jaunu un
spēcīgu ātrslidotāju nāciju, kurai nākotnes iz-
redzes esot vislabākās, jo viņas skrējēji bez
izņēmuma visi vēl ļoti jauni. Paši norvēģi sa-
ka, ka ja kāda valsts sevi grib reprezentēt
slidskriešanā, tad tai jābūt pēc iespējas cie-
šākā kontaktā ar Norvēģiju, jo tā esot un pa-
likšot šī sporta dzimtene un vadītāja.

Olsens tālāk aizrāda, ka visi somi, neizņemot
jauno pasaulēs meistaru Birgeru Vascniusu,
kuram jāparādot visu cienību par viņa izcīnī-
to tituli, skrienot bez jebkāda stila Visus
patreizējos somu skrējējus varot ierindot citā
klasē, kā vecos somu čempionus — Thunbergu,
Skutnabu, Tvcrinu u. c, kuriem bijis pirm-
klasīgi labs stils. Patreizējie somu skrējēji
visi esot pārāk enerģiski, kas labi tikai uz
Somijas ledus.

Olsens neaizmirst pievest arī Norvēģijas

skrējēju trūkumus. Bieži esot vēlams, lai
norvēģu skrējējiem būtu vairāk enerģijas. Vie-
nīgi vēl čarlis Mathisens un Michaels Staks-
ruds protot īsti cīnīties, bet arī tikai uz laba
Iedus, kamēr uz slikta viņi atlaižoties. No
visiem slidskrējējiem vislielākās izredzes nā-
kotnē esot jaunajam Eiropas meistaram Al-
fonsam Bērziņam, Tādēļ norvēģi ar interesi
vērošot savu pareģojumu.

Iespējama

mūsu bokseru
piedalīšanas Eiropas

meistarsacīkstēs

Dublina *
Latvijas — Polijas valstu sacīkstei boksā

mūsu vienības sastāvā nozīmēti (sākot no mu-
šas svara) šādi*bokseri: Caune, Trusis, Smil-
tiņš vai Tregers, Fjodorovs vai Rebiņš, Mei-
lis un Šteins. Latvijas krāsu aizstāvjus spal-

vas un vidējā svarā noskaidros Smiltiņa —
Trēgera un Fjodorova — Rebiņa cīņas, kas

notiks rīt pīkst. 10 Sporta namā. 14. martā
paredzams poļu bokseru starts Liepājā. Mūsu
izlases bokseri izbrauks uz nometni Siguldā

8. martā. Par nepiedalīšanos pārbaudes sa-
cīkstēs — Timmermanim, Zulteram un Lēven-
steinam atņemtas starta tiesības lidv. laikam,
kad noskaidroti, kādu apstākļu dēļ minētie bok
seri nav piedalījušie pārbaudē. Noskaidro-
jies, ka ļoti iespējams mūsu labāku bokseru
starts Dublinā, kur no 18.—22. aprilim notiks
'kronas meistarsacīkstēs
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Valkers lec augstumā 2,08 m!
I. JAUNI AMERIKAS REKORDI VIEGLATLĒTIKĀ SLĒGTĀS TELPĀS

Ņujorkā — Madison Skvēra Gardenā noti-
kušas Amerikas meistarsacīkstēs vieglatlētikā
degtās telpās. Bez vairākiem tiešām lieli-
skiem- sasniegumiem, uzstādīti arī 3 rekordi
telpās. Labākie rezultāti šādi: 60 m — Thomp-
sons 6,6 sek. (rekords); 1000 m — Boricans
2:28,6 min.; 1500 m — Cunninghams 3:31,6
min.; 5000 m — Lashy 14:30,9 min. (rekords);
50 m barjerskrējienā — Tolmichs 8,4 sek. (re-
kords). 3000 m kavēkļu skrējienā — Derkards
8:49,4 min.; 1500 n» soļošanā — Kontraba
(*:23,0 min.: lodē — Rvans 15,52 m; tāllēkšanā

— Gordons 7,27 m; augstlēkšanā — Valkers
2,08 m; kārtslēkšanā — Varmerdams 4,27 m.
Teicamie sasniegumi telpās, neapšaubāmi lic-
cīna, ka lieliskie amerikāņu vieglatlēti nāko-
šā sezonā labos ne vienu vien pasaules re»
kordu.

ARMIJAS SPORTA KLUBA

futbolistiem obligatoriski jāierodas uz apsprio*

di rīt, 5. maitā, pīkst. 11, ASK laukuma tel-
pās.
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Viens nojaukākajiem ziemassporta veidiem irledusjachtu zēģeiēšana,kurLatvijas spor-

tisti sasnieguši lielu gatavību pat visas Eiropas mērogā. Lielākas sacīkstes izvest šogad
kavējuši vienīgi nelabvēlīgie Iedus apstākļi. Pagājušā trešdienā projektētās sacensības sa-
vukārt nācās atlikt vēja trūkuma dēļ. Uzņēmumā redzam, ka jaunie slidskrejēji — nā-
Uotnes dienu „Bērziņi", uz Ķīšezera apbrīno brašu ledusjachtu. Ledusjachtu zēģelēšanas

sacensības vēl, paredzams, varēs noturēt visu marta mēnesi.
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Latvijas sieviešu
meistarsacīkstēs

ātrslidošanā
Rit uz Ķīšezera ledus klāja risināsies Lat»

vijas meistarsacīkstēs ātrslidošanā sievietēm.
Pie starta iztrūkstot līdzšinējai meistarei Tat-
janai Meiksinai (LAS), uzvaras lauri piekritīs
kādai no mūsu jaunās paaudzes ātrslidotājām.
Sacīkstes izvedīs 500 un 3000 m distancēs un
ciņu sākums nozīmēts pīkst. 11,

DzAPSK RĪKO EKSTERŅU GALDA
TENISA TURNĪRU.

Dzelzceļu APSK sarīkojumā 13. un 11. martā
t\o tiks ekstems galda tenisa turnirs. Spēles
izvedis vīriešu, junioru un jaunatnes klasēm.
Vīriešu klasē dalību var ņemt visi reģistrētie

spēlētāji. Junioru klasē startēt atļauts galda
tenisistiem, kas nesastāv arī sporta biedrībās,
bet nedrīkst piedalīties tie, kas atklātās sacīk-
stēs ieguvuši kādu no pirmām 3 vietām. Jau-
natnes klasē startēs sportisti līdz 16 gadiem.
Katras sacensības pirmo 3 viebu ieguvēji sa-
ņems vērtīgas balvas. Dalības maksa vīriešu
klasē Ls 1,—, junioru un jaunatnes klasē Ls
0,50. Pieteikšanās līdz 12. martam pie
DzAPSK galda tenisa sekcijas vadītāja A.
Sparinska rakstiski — Rīgā, Aizsargu ielā
73-b — 26, vai telefoniski 90191 (vēlams no
rītiem līdz pīkst. 12 vai pēcpusdienās no uL
16—18).

VIEGLATLĒTU NODARBĪBU PLANS
RIT.

Rīt gairgabalskrējēji Motmillera vadībā do-
sies meža skrējienā no Sporta nama pīkst. 10.
Soļotāji Bernharda vadībā arī sapulcēsies pl.
10 Sporta namā, lai dotos treniņā. Dekšenieka
vadībā sieviešu grupa uz mežu dosies pīkst. 9
no LSB, bet vīriešu grupa (sprinteri, vidējo
distanču skrējēji, metēji un lēcēji) no LSB uz
Meža parku izbrauks pīkst. 9.15. Nākošā
vingrošanas stunda otrdien pīkst. 19 Sporta
namā.

Pasaules 1939. gada labākais ātrslidotājs — mūsu meistars Alfonss Bērziņš ar savu treneru

īlobetbu Vithofu.

Iii
Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības

un Latvju jaunatnes oficiāls orgāns
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Kartijs GOEGINGERA ļaunums —
garšīgas šokolādes konfektes

Ls 3.50 Ko.

L. V. GOEGINGERA AS.
Pieprasiet visos pirmklasīgos veikalos



vai liums nav narsteidzigs }

Anna Daubere-Pumpurs
Latvijas rekordiste skriešanā.

(Rakstu ievietojam pārrunas kārtībā.}

Latvijas Vieglatlētikas Savienība izlēmusi
svītrot no sieviešu disciplināru 400 un 800 met-
rus. Acīm redzams, ka mūsu Vieglatlētikas
Savienība nav ņēmusi vērā pārējās Eiropas
valstis: Angliju (kur uzrādīti pēdējo gadu la-
bākie sasniegumi, piem. 800 m — 2 min. 15
sek.), Franciju, Itāliju kā arī mūsu austru-
mu kaimiņu PSRS, kas gan patreiz neietilpst
Starptautiskā Vieglatlētikas Savienībā, bet kur
pirmās normas 800 m sievietēm noliktas ļoti
augstas, proti: 2 min. 23 sek. Tas liecina, ka
Padomju Savienībā ir sievietes, kas šis aug-
stās normas skrien, Vai mēs, latvietes, to
nespētu ?

Varbūt LVS vadījusies no tā, ka abas šis
disciplinas svītrotas no olimpisko spēļu pro-
gramām? — Te nu man jāpiebilst, ka stāvok-
lis mums, gargabalniecēm, tiešām bēdīgs. Ja
tiklab vispārējās, kā sieviešu olimpiskās spē-
lēs vienīgā „garā" distance sievietēm ir 20C
m, tad nav ne mazāko šaubu, ka tos veiks zel-
ta medaļas ieguvēja simts metros, resp labā-
kā sprintere. Tā tad — atiecvbā uz pasaules
olimpiādēm, mums atliek tikai cerēt, ka ar
laiku tajās pūtīs jauni vēji, ka ar laiku atzīs,
bez ierobežojamiem, arī sievietes spējas. Pa-
gaidām starptautiskās sacīkstēs gargabalnie-
ce — lieka .. .

Rodas jautājums — kāpēc ? 1028. gadā Am-
sterdamas olimpiskās spēlēs esot bijis „nespor-
tisks izskats", kad pēc jauna pasaules rekorda
laikā veiktiem 800 m vāciete Radke, precējusies
Bačauere, un citas, to starpā arī slavenā ja-
raniete Hitomi, ,.nolikušās gar zemi" .. . Kopš
tā laika vīriešu pasaules olimpiādēs 800 m
sievietēm vairs neuzņem . . . Savādi . .. Pēdējās
olimpiādes filmā redzams, kādi pienāk marato-
nisti. Viņi sabrūk tāpat. Ja slavenais soms
Vaseniuss, pasaules meistartituļa ieguvējs ātr-
slidošanā, pēc veiktās distances sabrūk, tad
viņu nostāda kā paraugu, cik pašaizliedzīgi
sportistam jāaizstāv savas valsta un tautas
gods .. . Kādēļ taisni mums, sievietēm, tas tiek
uzskatīts kā — „nesportiska uzvešanās" ?
Vai mums sporta laukumā jābūt stiprākām par
«stipro dzimumu" ?

Iespējams, ka ir svarīgi iebildumi no medi-
ķu puses. Bet — tikpat svarīgi tie ir pret
katru rekordu, taču sports bez rekorda nedzī-
vos ... Kāpēc vīrieši var skriet maratonu, var
soļot 50 km, kas taču ir un paliek pilnīga cil-
vēku ..mocīšana" salīdzinot ar 800 m sievie-
tēm? — Un ja LVS tiešām uzskata par grū-
tiem un nevēlamiem 400 un 800 metrus, tad
kāpēc gadu no gada cross-coumtrv sacīkstēs
sievietēm ir patiesi grūtie 2000 metri?

Vai 400 un 800 m svītro mazā dalībnieču

skaita dēļ? — Sak, divu, triju dēļ nav vērts
pulveri tērēt starta šāvienam js. . šinī saka-
rībā atļaušos atzīmēt, ka mums, sievietēm, ir
kāda īpatnība: ja vienai sportistei kādā disci-
plinā (piem. šķēpā) ir hegemonija, tad pārē-
jās ne labprāt izvēlās šo disciplīnu ... „Zvaig-
znes" mums iedvešmazdūšību . . . Spilgts pie-
mērs te parastais ..paisumsun bēgums" cross-
countrv sacīkstēs meistarēm mainoties. Kad
1932.g. pavasarī E. Krūmiņa — Mazais Nurmi
— ,.startēja" laulības ostā, — pie 2000 m star-
ta Meža parkā bija savas desmit skrējējas, kas
visas tīkoja meistares goda, ko ilgus gadus
pēc kārtas bija izcīnījusi E. Krūmiņa-Dulmane.
Uzlēca jaunā ,.zvaigzne" — Vilma Ķerstena,
Nākošā gadā dalībnieču skaits stipri sarucis.
Nodrošināja viņa sev hegemoniju visās skrie-
šanas disciplīnās, — tikai Vilmai Ozoliņa! un
man netrūka drosmes sacensties ar meistari.
Precējās Kerstene-Kalniņa, — aina tā pati: pie
starta vesels bars meiteņu. Izcīniju meistari
es, — nevienas no redzētām sejām, atskaitot
Vilmu Ozoliņu, kas īsta sportiste būdama,
startē vienmēr, nebaidoties konkurences un ne-
cerot uz sevišķiem panākumiem. Vilma Ozo-
liņa tad ir arī vienīgā, kas palīdzējusi skriet
dažādām meistarēm, par ko viņai pienākas
vislielākā atzinība, jo — skriet vienai ir vai-
rāk kā nepatīkami...

Kas vainojam» pie šīs negatīvās parādības]
— Vispirms, protams, mēs pašas. Nav ticības..zvaigzni" pārspēt, nav pacietības gaidāt līdz
tā „nozied". Bet, ir vēl otrs ļoti svarīgs ie-
mesls: prese ... Tā pārāk favorizē pirmo vie-
tu ieguvējus un pavisam aizmirst pārējos. Nav
šaubu, ka valstiskā mērogā ir jāvērtē pirmā
sasniegums — taču nevērīgā izturēšanās pret
pārējiem ir dziļa netaisnība. Jo: pēdējais,
piemēram, ir vai nu fiziski vājāks, vai slik-
tāki sagatavots, — tā tad viņam distanci vei-

cot ir nesalīdzināmi grūtāk kā spēcīgajam, kas
pienāk pirmais. Otrkārt — morāliskais. Ne-
esi varējis veikt to, ka spraudis sev par mēr-
ķi ... Ja nu tādu sportistu ,.aizmirst" arī
prese (tāpat kā nežēlīgā publika), itkā viņa
šajās sacīkstēs būtu bijusi nulle, tad gluži
dabīgi, ka otrreiz pie starta viņa vairs nestā-
vēs. Sevišķi to var attiecināt uz gargabalnie-
cēm, jo mums jau tā iznāk tikai reizi gadā at-
gādināt sevi. Tādā kārtā ir «nozuduša»" ap-
dāvinātās gargabalnieces: vanadze Gailīte,
aizsardze Bērziņa; sprintere Notrīma un ci-
tas.

Es gan pārāk novirzos no tēmas, — taču
gribu sacīto raksturot ar piemēru. 1936. g.
pavasarī, pie 2000 m starta, nostājās pavisam

ļauna skrējēja — aizsardze Bērziņa. Pirmā

kilometri gluži veltīgi pūlējos atrauties no vi-

ņas. Viņa turējās plecu plecā. Distances vi-
ju, „ņemot" kalnus, pamodās mana „ilgga-
līgā" aklā zarna. Kājai stiprāk atsitoties
pret zemi, aiz sāpēm satumsa acis. Un pie
tam visu laiku aiz muguras dzirdējās Bērzi-
ņas saraustītā, smagā elpa. . . (jaunā spor-

tiste, acīmredzot, neprata elpot kalnus „ņe-
mot"). «Krītot" no pēdējā kalna, koncentrēju
visu gribas spēku, lai atrautos no konkurentes
Iznākot līdzenā teļā, pārgāju uz slīdošo soli,
sāpes mitējās, Bērziņa sazuda . .. Tomēr pie-
nāca kā droša otrā, pārliecinoši atstājot aiz
sevis divas spēcīgas daugavpilietes. Tā tad —
apdāvināta skrējēja. Otrreiz to redzēju rude-
nī, pie 800 m starta. Viņa stāstīja man, ka
neesot pieteikta laikā un varot startēt tikai
ārpus konkurences un jautāja, vai esot vērts
skriet... Es apgalvoju, ka laiku viņai uz-
ņems tā kā tā. Bet otrā dienā Bērziņa ar
asarām acīs man teica, ka, lūk, neesot vis uz-
ņemts laiks, un arī avīzēs par viņu nekas ne-
esot, itkā viņa (kas atkal pienāca kā droša

otrā) sacīkstes nemaz nebūtu skrējusi. .. Es,
protams, mierināju atkal viņu. Pastāstīju
par savām iesācējas gaitām, kad «Jaunākās
Ziņas" tāpat ne vārda neminēja, kas otrā, kad

uzstādot rekordu 800 m — 2 min. 23,7 sek.
«Rīts" to pavisam noklusēja u. t. t. — Taču
Bērziņu kopš tā laika pie starta neesmu re-
dzējusi ... Jā, jā, es jau dzirdu: uz mani
kliedz — kas tas par sportistu! īstam spor-
tistam slava ,.neskaitās". Jā, jā, es zinu ...
Bet, te tomēr ir kāds «bet" ... Kas manī
modina spītību, tas citā izmisumu un maz-
dūžību. Šeit slēpjas mūsu, sieviešu, vājums,
nevis 400 vai 800 m distances grūtībās ... Tā
ka, ja LVS kā iemeslu šo distanču svītrojumam
ņem maso dalībnieču skaitu, — būtu labāk pa-
pūlēties to novērst.

Vēl viens iebildums. Varbūt mēs, gargabal-
nieces, necīnāmies skaisti? — Tā treneru val-

, L-iii man nācies noverot — gandrīz visas

iesācējas 800 m «nokauj" nepareizā elpoša-
na. To novērst — trenera pienākums. Tāpat
trenera un biedrību vadītāju pienākums ir —
rūpēties, lai garās distancēs sievietes nestartē-
tu nesagatavotai Jo 400 un 800 m distances
nav simts metri, ko var viegli veikt, ja Dievs
devis ātras kājas. Garās distances prasa ilgu
un rūpīgu treniņu. Protams, ja 800 m startē
tik nesagatavotas sportistes, kā tas vērojams
b-bas Latvijas Vanagi sieviešu vienību sa-
cīkstēs, — iespaids nav visai labs. Pie mērķa
pienāk pavisam «sagurušas" cīnītājas. To-
mēr, ja arī šajās tiešām vienīgās sieviešu sa-
cīkstēs, kas pievelk visas aktivās sportistes un
tā tad ir ļoti svētīgas — viena, otra skrējē-
ja, kas, starp citu, nemaz nav gargabalnie
ce, pie mērķa pienāk drusku iezaļgana, — tā-
dēļ vien nav tiesību uzskatīt S00 m distanci
par nevēlamu . . . Jo: ko gan darīsim mēs,
kurām nav iedzimta ātruma sprintam, nav
garu kāju lēkšanām, nav spēcīgas, varenas
miesas būves mešanām?

Un ja mums, gargabalniecēm, ir spēcīga
sirds, veselas plaušas, tad treniņš 800 m ir
tīrais Lambetvoks. Es gribētu apgalvot —
nesalīdzināmi veselīgāks kā Lambetvoks. Tik-
ko iemācās pareizi elpot — skriešana sagā-
dā taisni baudu ... Nekur nav jāsteidzas, nav
jābaidās izmežģīt kaklu, kāju vai mugurkau-
lu ... Jāiegūst vienīgi izturība, t. i. jānoskrien
pēc iespējas vairāk kilometru un pie tam lēnā
tempā ... Kas tur briesmīgs ? — Ātrumu,
ja tāds vajadzīgs, patapina no «rāvieniem",
kāpinājumiem. Galu galā — nāc mājās gluži
kā no Lambetvoka dejošanas. Sacīkstēs, pro-
tams, «jāuzber ogles", bet kurš sportists um
kādās disciplīnās to nedara?

Jājautā, ko nu mēs iesāksim ? (Na, varu

iedomāties Niklasītes izjūtas. Droši vien sēd

uz dīvāna, sakrustojusi zem sevis savus re-

kordistes skrienamos un dzejo: un rekords

100 m bija tik tuvu, tuvu .. .). Varētu, var-

būt, gatavoties startam desmit dienu ilgam

Lam-betvokam uz Angliju ... Tā ir veca spor-

ta zeme, un sievietes tur skrien lādas discipli-

nas, kādas vēlās ..

Nu, bet runāsim nopietni, meitenes... Pa-
līdzību vienmēr gaida no augšas. Ja mēs vēr-

stu savus skatus augšup? — Uz Latvijas
sporta augstāko vadītāju... Viņš iespētu
mums palīdzēt. Jā. -

Redakcijas piezime. Cienītā mū-
su rekordiste augšējā rakstā izsaka ne vienu

vien ļoti ievērojamu domu un tieši tāpēc ari
rakstu publicējam. Te nu varam piezīmēt, ka

šoreiz esam vienās domās ar Latvijas Viegl-

atlētikas Savienības valdi un tās pieņemto lē-

mumu par 400 un 800 metru distanču svītro-
Sanu no sieviešu sporta discip līnu saraksta.

Jāņem vērā, ka Latvija bija viena no pēdējām
Eiropas valstīm, kur šis garas distances sie-

vietes skrēja un to ietilpināšana nav vairs

redzama arī nevienā lielā starptautiskā sari-

I ojumā, neizslēdzot pat vispasaules olimpiskās

spēles, Mūsu spēki tādēļ ari koncentrējami
tajās nozarēs, kur varam runāt līdzi visai pa-

saulei. Ari ārsti izšķīrušies par to, ka 400
un 800 m skrējieni sievieti pārāk piepūlē un

tai jāmeklē citi vieglatlētikas veidi. LVS so-
lis tādēļ uzskatams kā pareizs. Augšējais re-

kordistes Annas Dauberes-Pumpurs raksts tā-

dēļ šodien lai ir skaisti atvadīšanās vārdi no

kādreiz iemīļotajām 400 un 801) metru distan-

cēm!

ļtmSUdgg&u ģaāCļBSi

Hugo Vītols
Valsts treners boksā.

Ar 1024. gadu arī Latvijas Smagatletikas
Savienība tiek uzņemta par biedru FIBA, kā
18. valsts pēc skaita.

Nākošais pirmsolimpiades kongress, kurš no-
tika Amsterdama 10. aug. 1928. gadā, ieveda
dažus grozījumus cīņas noteikumos, un vado-
ties no šo olimpisko spēļu norises, 18. maijā
1929. gadā Briselē notikušā FIBA kongresā
pieņēma, ka ringa tiesnesim ir jābūt ringā,
bet ne tā, ka tas līdz tam tika praktizēts, kad
ringa tiesnesis darbojās, stāvēdams ārpus
ringa.

Lielo popularitāti, ko iemantojis boksa sports,
vislabāk raksturo tas apstāklis, ka FIBA 19
gadu pastāvēšanas laikā ieņēmusi pirmo vietu
starp sporta savienībām. Pirmo vietu ieņem
vieglatlētikas savienība, kura sevī apvieno 48
valstis, otrā boksa un peldēšanas savienības,
katra ar 10 valstīm. To pašu arī raksturo
r.oturētās Eiropas meistarsacīkstēs. 1925 ga-
dā Eiropas meistarībā Stokholmā piedalijās 10
valstis ar 45 dalībniekiem.
1927. g. Benlinē — 13 valstis ar 53 dalībnie-

kiem.
1930. g. Budapeštā — 12 valstis ar 66 dalibn
1931. g. Budapeštā — 13 valstis ar 74 dalibn.
1937. g. Milānā — 19 valstis ar 83 dalibn.
1939. g. Dublinā — ?

šogad EM notiks Dublinā no 18.—22. ap-
rīlim. Cerams, ka arī Latvija neliegs dažiem
bokseriem piedalīties minētās sacīkstēs.

Vispasaules olimpiskās spēlēs dalībnieku
skaits līdz šim bijis sekošs:

Parizē 1924. g. — 24 valstis — 183 dalibn.

Amsterdama 1928. g. 29 valstis — 145 dalibn.
Losandželosā 1932. g. 18 valstis — 85 dalibn.
(daudziem eiropiešiem nebija iespējams mērot
tāloceļu pāri okeānam) un beidzamās Berlī-
nes olimpiskās cīņās 1936. gadā pēc svara ka-
tegorijām dalībnieku skaits bija šāds:

mušas sv. — 25
gaiļa sv. — 24
spalvas svarā — 25
vieglā svarā — 26
pusvidējā svarā 26
vidējā svarā — 16
pussmagā svarā — 22
smagā svarā — 17

Ja apskatam bokseru daudzumu dažādās
ralstls redzam ka pirmā vieta, piekrīt Anglijai:

1. Anglija ar 50.000

2. Amerikaar 27.000
3. Vācija ar 15.560
4. Itālija ar 12.130
6. Polija ar 7.100
6. Somija ar 7.000

Arī vecuma ziņā 1. vieta piekrīt Anglijas
savienībai .kas dibināta 1880. g.; 2. Amerika —
1888. g.; 3. Kanāda 1889. g.; -1. Jaun-Zēlande
1901. g. un 5. Francija — 1903. g.

Lai panāktu ciešu kontaktu starp savienī-
bām, tad sākot ai- 1934 g. 1. janvārī FIBA
sāka izdot « Official Bulletin", kurā ievieto
visus uz boksa sportu atlecošās ziņas. Līdz
šai dienai jau iznākuši 12 «Official Bulletin"

.

Sabiedrībā diemžēl pastāv vēl dažādi aiz-
spriedumi par boksu, uzskatot to kā sporta vei-
du, kurā visbiežāk iespējami ķermeņa ievai-
nojumi. Jācenšas atbrīvoties no šiem aizsprie-
dumiem un ja boksu salīdzina ar citiem sporta
veidiem — kā futbolu, paukošanu, daiļlēkšanu
u. t. t, tad jāatzīst, ka b&kss nemaz nav «bī-
stamāks" par tiem. Jāņem vērā tas apstāk-
lis, ka nelaimes gadījumi var notikt jebkurā
sporta veidā, neizslēdzot arī tos, ko sabiedrī-
ba uzskata par «neapdraudētiem". Tomēr,
ņemot vērā visu pozitīvo, ko bokss sniedz
sportista attīstībā, cīņās dažreiz gūtie ievai-
nojumi jāuzskata par pārāk niecīgiem.

Lai boksa sports kļūtu Latvijā tikpat popu-
lārs kā tas ir ārzemēs, tad ir stingri jārau-
gās,lai minēto sporta veidu piekopjot tiktu ie-
vēroti visi FIBA boksa cīņas noteikumi, jo
tad rings nekādā gadījumā netiks pārvērsts
par 2 cīnītāju izkaušanās vietu, šeit sākās
tiesnešu uzdevums, jo tie ir vienīgie, uz kuru
atbildību norit boksacīņa. Latvijas Smagatle-
tikas Savienība, ņemot vērā tiesnešu lielo at-
bildību, ierosināja nodibināt Latvijas boksa
tiesnešu kolēģiju, kuras uzdevums būtu pār-
raudzīt tiesnešus, to zināšanas un papildināt
tās un arī sagatavot jaunus tiesnešus.

Kā jau iepriekš minēts, ka FIBA sev sprau-
dusi par mērķi uzraudzīt, lai visas FIBA ietilp-
stošo savienību atklātās starptautiskās sacīk-
stēs tiktu organizētas un izvestas pēc FIBA
noteikumiem, tad sāicot ar „Sp. P." nākošo nu-
muru sniegsim jaunāko 1939.-40. gada revi-
dētā boksa noteikumu izdevuma tulkojumu.

Asprātīgs boksers

— Kāpēc tev josta ap galvu?
— Man teica, ka zemāk par josta aizliegts

sist!

!Uzsākta Zemgales meistarības izcīna basketbola
Ceļojums apkārt Latvijai

Pirmās Zemgalesmeistarsacīkstēs basket-
bolā modinājušas dzīvu interesi — pieteiktas
14 vienības: no Jelgavas — 6, Ventspils — 4,
Bauskas, Iecavas, Skaistkalnes un Dobeles pa
1. Meiistariibasekmīgākai izvešanai, Zemga-
les apgabala basketbola savienība meistarības
izcīņu sadalījusi divos apakšapgabalos — Jel-

gavas un Ventspils. Jelgavas apakšapgabalS
ietilpinātas arī Bauskas, Iecavas, Skaistkalnes

un Dobeles vienības. Apakšapgabalos vienī-

bas cīnās katra ar katru, bet finālā, Zemgales
meistarnosaukuma dēļ, sacentīsies aibu apaikš

apgabalu uzvarētājas. Pirmo meistarības iz-

cīņas dienu Jelgavā ievadīja visu apakšapga

bala vienību kopējā parāde, kuru pieņēma
ZABS pr-ks J. Lapiņā. Pirmās cīņā devās

16. JAPSK, Dobeles un LLK Jeig. V. Skol.
Institūta mazp. vienības'. Beigu rezultāts
pauda iespaidīgu 58—26 dabelmieku uzvaru.
Otrā cīņā pret Jelgavas meistarvienību —

16. JAPSK, stājās DSCO Jelgavas novada vie-

nība. Spēles rezultāts vēstīja63—23 aizsar-
gu uzvaru. Lieliski spēlēja 16. JAPSK jau-

nais centra uzbrucējs Šolmanis, kurš, jauki
cīnoties' zem pretinieka sargātā groza, ieguva
savai vienībai 32 p. Spēļu otrā dienā sacen-
tās 13. BAPSK Bauskas un Armijas Sporta
kluba Jelgavas vienības, šī spēle deva ieti
sensacionālu risinājumu. Jau pašā sākumā
ar glītām kormbinacijiāim 13. BAPSK nonāca
vadošā 10—1 lomā. Izdarot nevajadzīgu spē-

lētāju maiņu, 13. BAPSK zaudē spēles inicia-
tīvi un ASK beidz puslaiku ar 26—14 pār-

svaru. Sākot spēles otro puslaiku, baušķe-
nieki demonstrē patiešām brīnišķu spēli un

6. minūtē noveduši rezultātu uz 31:27 savā
labā un uz puslaika vidu pat 41—29. Redzot
savu lielo pāirsvaaju, 13. BAPSK spēlētāji ne-

daudz atlaižas, ko ātri izmanīto ASK, strauji
samazinot punktu starpību, vēl reizi — 3 min.
pirms spēles beigām 13. BAPSK ir pretinie-
kam priekšā par 8 punktiem, bet ar precīziem
metieniem ASK līdz spēles beigām rezultātu
izlīdzina uz 54—54. Sekojošā 6. min. paga-
rinājumā, morāliski satriektie 13. BAPSK
spēlētāji neprata un ari necentās nosargāt
savu grozu un tādējādi ASK guva 66—58 uz-
varu. Vislielāko pakalpojumu savai vienībai
izdarija ASK Jefimovs, iegūstot 45 punktus,
l>et šķiet, šis pakalpojums būtu vēl lielāks,
ja tas vairāk censtos atbalstīt vienības sa-

spēli, pārāk biezi un nesekmīgi nemetot «tā-

los". 13. BAPSK vienībā ļoti jauku uzbru-
kumu rādija Kočetkovs — Putenis — Bebris,
sevišķi iespaidīgi pie groza cīnijās pirmais,
Otrā spēlē viegls pretinieks Jelgavas sporta
biedrībai bija 13. BAPSK Iecavas vienība
Veiksmīgs JSB bija pirmais puslaiks, kuru tā
noslēdza ar 41—li2. Otrā puslaikā JSB mai-
nījusi sastāvu, laižot pie vārda jaunākos spē-
lētājus, kādēļ arī iecavnieki prata puslaiku
noslēgt savā labā, tomēr visa spēle noslēdzās
ar 53—34 JSB uzvaru. M.

LIEPĀJA UZVAR KULDĪGU
GALDA TENISA 9—0.

Pilsētu vienību sacīkstē galda tenisā Kul-
dīga sacentās ar Liepāju. Sacensība notika
Kuldīgā 14. KAPSK sarīkojumā. Liepāju pār-
stāvēja 3 Traumpeldora spēlētāji — Brauns,
Kiuperšteims un Jozefs. Kuldīgas vienībā ietil-
pa — M. Grīnbergs, E, Stūris (14. KAPSK) ,
R. Grinibergs, Cneiiners (Mak), Kulers
(Truimp.) un Dobe (LAS). Liepājnieki, ja ne
techniski tik augsti izkopti kā Rīgas spēlētāji,
tomēr vēl izveicīgāki un naskāki panāca vie-
glu uzvaru 9—0. Kuidīdznieki vājā pretestī
ba slēpās viņu vēl maz izprastā spēles tecb-
nika. Atsevišķo spēļu rezultāti sekosi:
Brauns—M. Grinibergs 21—18, 19—21, 21—14;
Kuperšteins—Cneimers 21—19, 21—10; Jo-
zefs—R Grimbergs 18—21, 21—11, 24—22;
Jozefs—E. Stūris 21—16, 21—19; Brauns—
Kuiler» 21—11, 21—10; Kuperšteins—Dobe

21—9, 21—10; Brauns—Cneimers 21—10,
21—12; Jozefs—M. Grinbergs 12—21, 21—15,
21—16; Kuperšteins—R. Grinbergs 13—21,
21—13. 21—12. L.

LIEPĀJAS ĢIMNĀZISTI VIESOJAS
JELGAVA.

Jelgavā viesojās Liepājas Valsts Ģimnāzi-
jas sportisti, sacenšotiee ar Hercoga Pētera
Ģimnāzijas vienībām. Volejbolā viesi, patei-
coties savai labākai saspēlei, guva 15—12;

13—15 un 15—8 uzvaru. Arī basketbolā Lie-
pājas ģimnāzisti, teicami saspēlējoties un pil-
nībā izmantojot savas auguma priekšrocības ,

guva 34—26 uzvaru, puslaiks 15—5, arī viesu
labā. Nepatika tikai abu vienību paasais spē-

les veids. M.

LIELA SPORTA DIENA CĒSIS.
Sestdien un svētdien Cēsis notiks 3 lieli

sporta sarīkojumi. 10. Cēsu aizsargu pulka
sporta klubs 4. un 5. martā vācu pamatskolas
zālē rīko Cēsu meistarsacīkstēs galda tenisā.
4 martā sākums pīkst. 18.30, bet 5. martā
pīkst. 9.30. Dalībnieki 4. martā pīkst. 18 pie-
sakāmi pie sporta kluba sekretāra H. Meiera
Svētdien, 5. martā pīkst. 14 pie «Cīrulīšiem"
sporta klubs rīko Cēsu meistarsacīkstēs slē-
pošanā — 10 km distancē un lēkšanā no tram.

plina. Dalībnieki piesakāmi pie starta pīkst.
13.30 pie kluba sekretāra. Pīkst. 17.30 Cēsu
valsts ģimnāzijas vingrošanas zālē — Vidze-
mes meistarības izcīņā basketbolā sacentīsies
10. CAPSK um Latvijas Vanagu 12. novadi»
basketbolisti. H. M.

ROSĪBA AUCES SPORTA DZĪVĒ.

Auces amatnieku biedrības telpās notika sa-
cīkstes novusā un galda tenisā starp Auces
strādnieku arodbiedrības un amatnieku spor-
tistiem. Galda tenisā veikmīgāki bija amat-
nieki, kas guva arī uzvaru. Labāko spēli uzra-
dīja Ž. Kronbergs, bet no strādniekiem N.
Mančaks. Vienlīdzīgi ritēja novusa sacensī-
bas, kas beidzās neizšķirti. — Auces skautu
vienības dambreta meistarsacīkstēs labākos

panākumus uzrādija A. Aleksandrovičs; 2. E.
štubis; 3. V. Griķis. — 16. JAP Auces noda-
ļas sporta pulciņa vieglatlētu saime uzsākusi
intensīvus sagatavošanas treniņus, kas notiek
aizsargu mītnes telpās. Treniņos piedalās visi
labākie sportisti. Aprija sākumā nodaļas
sporta pulciņš rīkos Auces cross-countrv mei-
starsacīkstēs divās distancēs, kur bez aucenie-
kiem startēs arī apkārtējo pagastu sportisti

Rich. J.

SATIKSMES MINISTRA BALVU IEGŪST
1. TALSU AIZSARGU PULKA SLĒPOTĀJI.

Tukumā risinājās aizsargu Zemgales apga-
bala meistarsacīkstēs slēpošanā, kur piedali-
jās 1. Talsu un 11. Tukuma pulku aizsargu
slēpotāji. Uzvarēja unsatiksmes ministr* dā-
vāto ceļojošo balvu ieguva 1. Talsu aizs. pul-
ka slēpotāji. 11. Tukuma aizs. p. vienība,
kura pēc 5 km bija priekšā talseniekiem par

12 minūtēm, diskvalificēja, jo tā pie finiša pie-
nāca nepilnā sastāvā, vairāku slēpotāju sa-
vainojumu dēļ. A. M.

AMATIERA SPORTISTU APBALVOŠANAS
VAKARS

notiek šodien 1. RAK telpās — Brīvības ielā
Nr. 55, ar sekojošu sadzīvi un deju.

Šodien basketbolisti uzsāk
fināla 2. rinka cīnās

TARTA PRETINIEKS IR LSB UN ASK SACENŠAS AR LJ

Basketbola meistarības turnirs galvena kla-

sē — virsligā tagad ievirzījies izšķirošā pos-
mā. Šodien fināla grupās sāksies jau 2. riņ-
ķa sacensības. Gadījies, ka spēļu kārtība sa-
lozēta 2. riņķi gluži tāda pati kā 1. riņķī, pie
kam tas tā noticis abās grupās. Šodien gal-
venā finālā pretinieki ir Starts LSB un
ASK — LJ. Tieši tad, kad notika šīs cīņas
1. riņķī, tika piedzīvoti visinteresantākie un
dramatiskākie brīži. Kā Starts, tā ari ASK
uzvaras panāca tikai pagarinājumos, atzīmē-
jot niecīgu 1 punkta starpību. LSB un LJ
piecnieki finālā vēl nav guvuši nevienu uz-
varu, kas viņiem liek jo sevišķi censties un
katrā ziņā meistarības favorītiem — Starta
un ASK cīnītājiem nāksies šodien krietni pa-
pūlēties. Otrā finālā lielāko interesi saista
US — LV tikšanās , kamēr tā vienība, kas fi-

nālā nav zaudējusi — JKB, spēs pieveikt LAS
ļaudis, kas finālā nav nevienu sacīksti uzvarē-
juši. Intriģējošo spēļu kārtība šodien Sporta
namā noteikta šāda: pīkst. 18 LAS — JKB

(tiesneši Liepa, Paegle); pīkst. 18.30 US —>
LV (Ķīvītis, Dikmans); pīkst. 20 ASK*— LJ
( SiliņŠ, Birkenfelds); pīkst. 20.30 Starts —
LSB (Maike, J. Augusts).

Meistarības 2. un 3. kārtas spēles albās fi-
nāla grupās risināsies sekosi: Pirmā finālā

2. kārtā ASK — Starts; LJ — LSB; 3. kārtā
ASK — LSB; Starts — LJ. Otrā finālā 2.
kārtā US — JKB; LV — LAS; 3. kārtā US

— LAS; JKB — LV. 2. kārtas sacensībaspa-
redzēts noturēt 11. martā un turniru noslē-
dzošo — 3. kārtu domāts izspēlēt 18. martā.
Nākošo nedēļu notiks arī atliktā U — LSB 1.
riņķa spēles.

RĪGAS MEISTARSACĪKSTĒS NOVUSA.
Rīgas meistarsacīkstēs novusā tuvojas no-

slēgumam. Pirmdien, 6. martā pīkst. 18 ri-
sināsies kungu dubultspēļu fināls, bet treš-
dien, 8. martā pīkst. 18 fināls kungu vienspē-
lei. Dalībniekiem, kas iekļuvuši finālā, iera-
šanās obligatoriska, jo pretējā gadijaimā tos
uzskatīs kā spēli uzdevušus.



11. martā notiks notāra
Roberta Plūmes 25 g.
sporta darbības atcere

Sporta biedrība Marss un Universitātes
Sports rīko sestdien, 11, martā pīkst. 19.45
Baltajā namā, Valdemāra ielā Nr. 35, notāra
Roberta Plūmes aktīva sportista un
sporta darbinieka 25 gadu gaitu atceri. Jubi-
lejas gadijumā, abas augšminētās biedrības,
kurām R. Plūme ziedojis savu lielāko darbu
un pūles, izdos piemiņas brošūru, ko sastāda
redaktors Ad. I'lums.

NODIBINĀJUSIES VEP GALDA TENISA
SEKCIJA.

Kultūras un sp. biedr. VEP galda tenisa
sekcijas atklāšanas turnirā, piedaloties 22 da-
lībniekiem, uzvarēja M. Zvirbulis, finālā pie-
veicot Smarenu 21—17; 21—11; 21—18j 2.
Smarens; 3. Neimanis. Nepiedal'jās 1. kl. spē-
lētājs Kalnciems un Eķups. ī iedribas mei-
starības turnirs notiks 18. m;u..t.

Neskaidrību diena
Rītdienas sacensības stipri iezīmīgas, jo lie-

lādaļa braucienu sagrupējusies tik interesanti,
ka tiešām šoreiz pateikt favoritus ir ļoti grūts

uzdevums. Ir braucieni, kur startē līdz des-

mit zirgu un visi ar vienādām uzvaras izre-
dzēm. Grūtību rada arī skrejceļa stāvoklis.
Vēl vakar tas bija tiešāmļoti labs, bet pietiek
rīt uznākt mazam atkusnim, lai tas pārvērstos

par ļoti smagu, kas var visus aprēķinus jaukt.
Šoreiz uzstādot favoritus, par pamatu esam
nerausi skrejceļa labo stāvokli. Sacensības rīt

sāksies jau pīkst. 12 un notiks 13 sacensības,

kur startēs 95 zirgi.

I. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Vanadziņš — 18U0, Paparde — 1810,
Mana — 1810, Rideamus — 1840, Kvik Asets

— 1860.
Pirmās grupas sacensībā pārsvars šoreiz

Latvijas zirgiem, kas, šķiet, arī ir drošākie uz-
varas favorīti. Uzvaras favorite ir ātrā trīs-
gadniece Mana, ja tikai tai negadās klizma,
kā tas bija pagājušo svētdien, kad lēcienā tā
sacirta kājas un distanci bija spiesta veikt
klibojot. Pagājušo svētdien tā atstāja arī pa-
guruma pazīmes, bet domājams, ka tā būs pie-
tiekoši atpūtusies un spēs arī attaisnot visas
cerības. Tālākām vietām ļoti nopietni kan-
didāti ir Vanadziņš, Rideamus un arī Pa-

parde.

II. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Strēlnieks — 1780, Dorita — 1800,
Ira — 1800, Slavnijs — 1850, Milords — 1850,
Margans — 1850.

Samērā viegli vajadzētu uzvarēt Strēlnie-
kam, bet uz otro vietu izredzes visiem vienā-
das. Dorita gan trenera V. Juškevica vadībā
treniņos rādija laiku ap 1:32,0, bet liekas, ka
sacensībā tā diez vai to atkārtos. Margans

kas pēdējā laikā gāja zem 0, var arī spēlēt ie-
vērojamu lomu, ja braucējs J. Lebeds būs īsti
uzmanīgs tā lēcieniem.

IV. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Bambala — 1800, Maija — 1800,

Ararats — 1810, Andrejs Vats — 1810, Lords

— 1810, Mārvats — 1820, Negi Draufgengers
— 1830, Cipra — 1840, Slava M. C. — 1840.

Ļoti labā formā liekās ir Cipra, ko gan ne-
var teikt par Negi Draufgengeru, bet cerams,
ka treners V. Juškevics to tomēr spēs izvadīt
bez lēciena un tādā gadijumā vismaz otrā vie-
ta tam būs nodrošināta.

TRISG. I. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Gacele — 1780, Neguss — 1800, Kun-

dze — 1800, Pēters Maks — 1800, Sita — 1810,
Iskra — 1820, Kvarnostils — 1820, Strauja —
1850, Lidija — 1870, Pastorkus — 1870.

šis brauciens ir ļoti ciets rieksts totaliza-

tora spēlētājiem, jo visi zirgi ir ar vienādām
uzvaras izredzēm, kur par labākiem gribētos

izzīlēt Kundzi, Iskru un arī varbūt Pastorku,

TRISG. II. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Viola — 1580, Osmans — 1580, Ulovs

— 1580, Adfons — 1590, Dolo Dufi — 1590,
Marikenta — 1600, Diana — 1610.

Adilona vieglā uzvara pagājušo svētdien tik

pat spēcīgā konkurencē arī šoreiz viņam dod
ļoti lielas uzvaras izredzes, neuzlabojot pat sa-

vu laiku. Adlons patreiz ir tik labā formā, ka
gribas paredzēt to kā vienu no galveniem fa-

vorītiem šīgada Derbijā.

TRISG. III. A GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Alfa II. — 1790, Krarnosports —

1810, Viļāns — 1810, Kafers — 1820, Gaujira-
liete — 1830, Vizma — 1830, Marss — 1840.

Uzvarēt liekas vajadzētu Alfai II., bet arī

Marss pēdējā laikā iet ļoti labi un ja priekšē-
jiem zirgiem labi neveiksies, tad nav izslēgta
arī tā uzvara.
TRISG. III. B GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Mira — 1770, Aramis — 1770. San
Jago — 1780, Ekstra — 1780, Eglis — 180»,
Virpulis — 1810, Reksis — 1810.

Vērojot laikus, kādus spējuši uzrādīt šī brau-
ciena zirgi, negribētos apšaubīt Virpuļa uzva-
ru, jo tā rekorda laiks 1:44,2 citiem nav bijis
pa spēkam. Arī Ekstra pagājušo svētdien
realizēja 1:10,3 un ir tuvākā konkurente. Ne-
var piemirst arī Abrenes favorīti Miru, kas
vieglā konkurencē uzrādijusi jau 1:50,2 un
tās laiku tālākie labojumi pašreiz ir „lielā
mikla".

TRISG.IV. GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Kaķītis — 1600, Aza — 1600, Sir-

mais — 1600, Balodītis — 161(1, Vēra — 1620,
Bojs — 1630, Austrite — 1630.

Pagājušo svētdien J. Varkalis ar Balodīti
rādija pārsteigumu. Cerams, ka uzrādīto āt-
rumu Balodītis attaisnos arī rit un gūs tad arī
it padrošu uzvaru, kuru tomēr nopietni var
apdraudēt Bojs un „lielais nezināmais" Ka-
ķītis.

DIVG. I. GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Kastanjete — 1580, Dinamo — 160(1,

Censonis — 1620, Signa — 1640, Skrējējs —
1650.

Visi zirgi šai braucienā ir ar vienādām uz-
varas izredzēm, izņemot vienīgi Kastanjeti.
Pēc treniņol rādītiem laikiem lielākos ņanā-

!
kūmus liekas gūs tomēr Skrējējs un Censo-
nis.
DIVG. II. GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Karo — 1600, Naujene — 1600.
' Brinda — 1600. Ernests — 1600. Karmene —

1600, Era Aksvorti — 1610, Ideāls — 1620,

Manspēters — 1620, Referents — 1630, Māra
Aksvorti — 1640.

Pēc uzrādītā laika 1:44,1 būtu jāuzvar Māns-
pēteram, bet tik pat labas izredzes ir ari Mā-
rai Aksvorti un Ērai Aksvorti, kādēļ, šķiet,
ka viss šai braucienā atkarāsies no veiksmes

pie starta.

DIVG. III. A GRUPA. Distance 1300 m.
Startē: Drosma — 1320, Kar jago — 1330,

Gri Gri — 1330, Petrokars — 1330, Lolita —
1330, Alma — 1340, Zigurds — 1310.

Uzvaras dēl cīnīsies Rēzeknes favoriti, kut
ar mazu cerību handikapu Petrokars ar Almu,
bet bez izredzēm nav ari Gri Gri.

DIVG. III. B GRUPA. Distance 1300 m.
Startē: Gorsters — 1600, Labiņa — 1600,

Ferguss — 16111, Dīktais — 1610, Sankora —«
1620, Tērauds — 1620, Beata — 1620.

Tā ka Sankora šoreiz iet zem zvaigznītēm,
uzvarai būtu jābūt pie Labiņas un Gorstera,
tomēr bez izredzēm nav arī Diktais.
DIVG. III. C GRUPA. Distance 1300 m.

Startē: Grietiņa — 1300, Merkurs — 1300,
Cirma — 1300, Ingo — 1300, Arvīds — 1300,
Aldona — 1300, Pēcitis — 1300, Arājs — 1300.

Šis brauciens vienmēr ir jaunpienākušo div«
gādnieku parāde. Uzvaru gribētos paredzēt
Aldonai, kas jau Rēzeknes sacensībās parādī-
jusi 1:56,1 ātrumu. Nopietnākos konkuren-
tos būs laikam Arvīds un Ingo.
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Enž.M.Saalis- Jormalas Sporta vadītājs
Biedrības Jūrmalas Sports pilnsapulce no-

tika Dubultos. Sapulci vadīja A. Jansons,
protokolēja stud. J. Zutis. Nolasīja pārreģi-
strētos statūtus, kam sekoja darbības pār-
skats. Galvenā vērība piegriezta futbola
sportam. Absolvētas 37 futbola sacīkstes. Sa-
cīkstes pārdotas 175 ieejas biļetes par Ls
10,25. Apgrozījums Ls 681,65. Iestāšanās nau-

das apmēru noteica Ls 1,—, biedra naudu spor-

tistiem Ls 1,—, pārējiem Ls 2,—. Budžetu
pieņēma Ls 600,— apmērā. Jaunievēlētā val-
de darbosies kādi: priekšsēdētājs inženiera M.
Spalis; priekšsēdētāja biedrs Fr. Rogenmanis;
sekretārs K. Rogenmanis; kasiera A. Jansons;
biedrzinis - mantzinis A. Pilupe; kandidāti: A.
Volgasts un J. Zutis. Revīzijas komisijā ievē-
lēja: zvēr. adv. pal. R. Legzdiņu, A. Vazdiķi

un A. Feldmani; kandidātos — Fr. Vēveri un
R. Strautmani.

RĪGAS LIETUVJI RĪKO GALDA TENISA

MEISTARSACĪKSTĒS.

Pēdējā laikā arvien lielāku rosību Latvijas

sporta dzīvē sāk izrādīt Rīgas lietuvju jau-

natnes organizācija Laisve, kura arī galda
tenisam sākusi piegriezt vajadzīgo vērību. Uz

b-bas Laisve ierosinājumu un tās vadībā rīt

pīkst. 15 b-bas Laisve plašajās telpās, Tirgo-
ņu ielā Nr. 22 — 2, tiks svinīgi atklātas 1939.

S Rīgas lietuvju galda tenisa meistarsacīk-
stēs dāmu un kungu vienspēlēs.

JAUNIE CĪKSTOŅI SACENTĪSIES.

Visi arodb-bu biedri, kas vēlās mācīties
grieķu-romiešu cīņu, aicināti ierasties otrdie-
nās un ceturtdienās no pīkst. 19—21 Šķūņu
ielā 17. Mācības rit Ed. Bietaga vadībā, pie
kam treniņu telpas ir vienas no labākām Rī-
gā. Pēc cīņām masāža un dušas. Martā jau-
najiem cīkstoņiem paredzētas lielas iekšējas
sacīkstes.

SLĒPOTĀJU VILCIENS UZ ĒRGĻIEM.

Rīt mūsu slēpošanas draugi varēs baudīt šī

sporta jaukumus Ērgļos, uz kurieni dodas slē-
potāju vilciens. Sniega apstākļi patlaban Vid-

zemes vidienā ļoti labi, tādēļ slēpotāji ar pa-

tiesu prieku varēs baudīt pēdējos ziemas prie-
kus. Biļetes Ls 3,15. Vilciens no Rīgas aties

5. martā pīkst. 8.12.

Zemāko ligu basketbola un volej-
bola sacensību kārtība

Rīgas Apgabala Basketbola Savienība spē-
ļu sarakstā izdarījusi mazus pārkārtojumus
un tas rītdienai izskatās šāds:

Sporta namā galvenā vingrotavā 3, ligā pl,
10.00 5. RAPSK — Reduta (tiesneši Kron-
bergs, Smeķerstans); pīkst. 10.30RFK — JKB
(Smeķerstans, Kronbergs); pīkst. 12.00 LDzB
— LSB (Buks, Griķis); pīkst. 12.30 2. ligā
NLAKB — Hakoah (Buks, Griķis); pīkst. 14
PTS — LSCO (Iļķēns, Holšteins); pīkst. 14.30
DzAPSK — Amatiera (Iļķēns, Holšteins);
pīkst. 16.00 RAB — NDDBB (Jūrmala, Jan-
sons); pīkst. 16.30 1. ligā RKSB — RV (Jan-

sons, Jūrmala); Virslīgas rezervē pīkst. 18
LV — LJ (Leikarts, Ailis); pīkst. 18.30 LAS
— Starts (A. Bērziņš, Juris Kļaviņš); pīkst.
20 US — LSB (Poltraks, Justs); pīkst. 20.30
ASK — JKB (D ik manu, Zariņš) . Blakus
vingrotavā. Zēnu ligā pīkst. 10 ZKB — Starts

(Auziņš, Gulbī tis); pīkst. 10.20 JKB — LLA
(Gulbltis, Auziņš); pīkst. 11.20 LAS — LDzB

(Porietls, J. Ozols); pīkst. 11.40 ASK — RFK

(Porietis, J. Ozols); pīkst. 12.40 RV — US

(Dekšenieks, Koncis); pīkst. 13 Makkabi —
LJ (Dekšenieks, Koncis); pīkst. 14 LSB —

NDDBB (Brūveris, Saulītis) . Rezerves ligS

pīkst. 11.20 LSB — ASK (Brūveris, Saulītis).
S. ligā pīkst. 15.10 Starts — RV (čapass, P.
Jurass); pīkst. 16.10 LLA — ASK (Akmeņ-
kalns, Teteris); pīkst. 17.10 LJ — Amatiers
(Teteris, Akmeņkalns); pīkst. 18.10 LV —
LSCO (Opss, Prciss); pīkst. 10.40 US — RKSB
(Preiss, Opss); pīkst. 20.10 Makkabi — Ha-
koah (Doniņš, Daubars).

Par kārtību svētdien — 5. martā abās vin»
grotavās rūpējas RV. Dežurē Vītoliņš un
Bauska.

Svētdien, 5. martā pīkst. 17.00 Konservato-
rijas vingrotavā sieviešu volejbolā 2. ligā.
RKSB — LV (Bergs, Ristamecs); pīkst. 17.30
LAS — Laisve (Ristamecs, Bergs); pīkst. 18
RKSB — Reduta (J. un P. Augusti); pīkst.
18.30 1. ligā LSB — LDzB (P. un J. Augusti);
pīkst. 19 vīriešu volejbolā rezerves ligā LDzB
— LJ (Slico, Solovjevs); pīkst. 19.30 JKB —
i RAPSK (Solovjevs, Slics); pīkst. 20 3. ligā
JKB — LV (Kleinmanis, Sīpols); pīkst. 20.30
US — RV (Sīpols, Kleinmanis); pīkst. 21 re-
zerves ligā LDzB — 5. RAPSK (Steķis, Tē-
riņš); pīkst. 21.30 LJ — JKB (Tēriņš, Klein-
manis) . Par kārtību atbild Annijas Sporta
Klubs. (Oficiāli.)
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WAA Miiskctliols Sporta namā: LAS
lUU —JKB (virsligā). Pīkst. 18.30
US — LV (virslīgā),

Olft AA Basketbols Sporta namā: ASK

sfiļJsUU — LJ (virsligā). Pīkst. 20.30
Starts — LSB (virsligā).

RIT ,1988. (iADA 5. MARTĀ.

9AARīgas Vingrotāju Biedrībā: Rī-
wV BM meistarsacīkstēs vingro-

šanā.

W
||A Sporta namā: pārbaudes sa-

llfU^^ boksā.
4Ē4Ē f\ļft Ķīšezerā: junioru un Latvijas

I. UUneviešu meistarsacīkstēs ātrsli-
došanā.

4|M ģ%ģ\Hipodromā: rikšonas sacīkstes

IaiVv(Zemāko ligu basketbola un
volejbola spēļu kārtību skat.
RABS oficiālā ziņojumā.)

Musu favoriti
1. Aldona — Arvīds — Ingo.
2. Skrējējs — Censonis — Signa.
3. Balodītis — Bojs — Kaķītis.
4. Petrokars — Alma — Gri Gri.
5. Mana — Vanadziņš — Rideamus.
6. Virpulis — Ekstra — Mira.
7. Manspēters — Māra Aksvorti — Er*

Aksvorti.
8. Alfa II. — Kvarnosports — Marss,
9. Labiņa — Gorsters — Diktais.

10. Strēlnieks — Slavnijs — Margans.
11. Kundze — Iskra — Pastorkus
12, Adlons — Dolo Dufi — Diana.
13, Cipra — Negi Draufgengers — Lords.

Amerikāniski skaitļi !
Ļoti dārga Amerikā iznāk rikšotāju uztu-

rēšana. Tādēļ tikai miljonāri tura sacīkšu
zirgus. Bez tam jāmaksā liela cena par labiem
rikšotājiem. Viena sacīkšu zirga uzturēšana
diena izmaksā 7 dolāri, t. i. 2500 dolāru gadā
jeb 12.500 latu. Tas ir vairāk nekā caurmēra
amerikānis nopelna. Moderns smagais aute
maksā tikai 7500—15.00 dolāru. Kur tad vē!
lielie staļļu personāla atalgojumi un citi iz-
devumi! K. š.

ļ Oficiālā daļa
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS internās svaru celšanas sacīkstes
notiks 11. martā pīkst. 18 mītnē. Svēršanās

pīkst. 10. Dalībniekiem jāpieteicas birojā līdz
10. martam. (Oficiāli.)

— LAS — JKB virslīgas basketbola sa-
cīkste notiek šodien pīkst. 18. Jāierodas vi-

siem LAS virslīgas spēlētājiem. (Oficiāli.)

— LAS zēnu ligas basketbolistiem rit jāiero-
das uz sacīksti Sporta namā pīkst. 10.30. (Ofi-

ciāli.)
SP. B-BA LATJU JAUNATNE.

— LJ 3. ligas basketbolistiem Paeglem. 0.
un A. Cēberiem, Redrīcham, Frldenbergam,
Cīrulim — ierasties svētdien, 5. martā pīkst.
16.30 Sporta namā. (Oficiāli.)

SP. B-BA AMATIERS.

* Sporta b-bas Amatiers volejbola un basket-
bola treniņi šodien nenotiks. 2. ligas basket-

bolistiem ierasties Sporta namā pīkst. 14 sa-

- cīkstei ar DzAPSK; 3. ligai pīkst. 16.30. (Ofi-
ciāli.)
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Šodien uz 15 darba gadiem atskatās
sporta biedrība Hakoah

1921. gada marta mēnesi Rīgā nodibinājāt
otrā žīdu sporta biedrība — Hakoah. Līdz
minētam laikam pastāvēja tikai viena Žīdu
biedrība — Makkabi. Par dibināšanas iemeslu
var uzskatīt vēlēšanos dot žīdu jaunatnei pla-
šākas iespējas nodarboties ar sportu, kas g-rū-
ti iespējams, tikai vienai biedrībai pastāvot.
Bija ari citi iemesli, bet viņu nozīme, salīdzi-
not ar minēto'iemeski, ir niecīga. Jau pašā
dibināšanas gadā sākās biedrības uzplaukums,
bc£_ši—uzplaukuma samēri neatbilda biedrības
pamatiem, ko nācās drīzi vien izjust, jo ma-
teriāli nebija iespējams uzturēt bezgala daudz
sekcijas ar algotiem treneriem, skolotājiem un
«diriģentiem". Vienīgā sekcija, kas deva ie-
nākumu, bija futbola sekcija, bet tā nespēja
segt 1500 latu mēneša budžetu. Pie šādiem ap-
stākļiem nāca neizbēgams sabrukums Vaj-
rākus gadus pēc tam Hakoah nebija pa spē-
kam iekarot zaudēto sportisko un materiālo
labklājību, līdz beidzot 1922. gadā Hakoah pir-
mā futbola vienība ieguva tiesības cīnīties virs-
ligā. Morāliski daudz tika atgūts, bet mate-
riāli stāvoklis kļuva tikai nedaudz labāks. Pa-

teicoties lieliem sportiskiem panākumiem, Ha-
koah izdevās atkal pievilkt sabiedrībā plaši
pazīstamas personas ar A. N'*>VBki priekš-
galā. Sākās iekšēja konsolidācija, kuras sokas
tagad visiem sporta draugiem redzamas. Kopš
gada Hakoah priekšgalā atrodas J. Kaplans,
kurš tiešām daudz darijis, lai netikvien pa-
celtu futbola sekcijas spējas, bet ari nostipri-
nātu tās ekonomisko stāvokli. Bez futbola
sekcijas, lielus panākumus Hokoah pastāvē-
šanas laikā uzrādījuši ari galda tenisisti, no
kuriem Finbergs bija ilggadīgs Latvijas mei-
stars, kā ari Lēvenberga jaunkundze, kurai
šis pats gods piekrita dāmu sacensībās.

Boksā Hakoah savā laikā deva Latvijas mei-
staru Kaplanu, Rīgas meistaru Alisvaku, ilg-

gadējo Latvijas meistaru Dolgiceru u. c Arī
šacha sekcija ar maestro Feiginu un meistaru
Koblencu jau ieguvusi Latvijas meistara godu
vienību sacensībās.

Pirmais Hakoah priekšsēdētājs bija sabie-
drībā plaši pazīstamais Akc. sab. Shell'a di-
rektors L. Etingens. Viņam sekojuši L.

Birmanis, I)r. Znlkinds, adv. Lēvenbcrgs, A.
Levitass, P. Meierovičs, Gelbarl*. atkal adv.
Lēvenbergs un A. Nemirovskis, Tagad valde
bez priekšsēdētāja J. Kaplim» ietilpst kā
pr-ja b, š. Bērzs, A. Rozenšteins, s. Kagans
un H. Sils, bet kandidātos B. Zameiēika un
M. Lurjē, Revīzijas komisija sastāv no pr-ja
M. Miškinska un locekļiem M. Libermaņa un
Z. Tankela.

15 gadu pastāvēšanas laikā par lieliem no-
pelniem biedrības labā, sekojoši bijušie val-
des locekļi ievēlēti par goda biedriem: A Ne-
mirovskis (goda priekšsēdētājs), L, Birmanis
(miris), L. Etingens, H. Meierovičs (miris),
š. Bērzs, P. Meierovičs un J. Levitans. Savos
15 pastāvēšanas gados Hakoah sporta pasaulē
un plašajā sabiedrībā iekarojusi stipras pozī-
cijas, kuras netikvien noturēt, bet ari viņas
izveidot biedrībai novēl katrs sporta cienī-
tājs.

Šodien pīkst. 20 žīdu kluba telpās notiks svi-
nīgs jubilejas akts, pēc kura augšējā zālē
turpināsies liela balle. L—n.
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Svētdien, 5. martā pīkst. 12.00 - I

Hipodromā Sgt rikšošana
™ M^ ^^ ^^ ™ " ^mm

**JSSSSSSamSmm aM&J* Nākošās aucmaību dienai 12. un 1». marli

MDUrkopi>" {olikTti
^^~ Ar „Šachs" 98 cem motoriem, kāpšļiem, spī- I

j00 PSs*\ dometru, kājas starteri, regulējamo prieksdaksu
-i-JfS-^^ Maksim, ātrums: 65 km/st. Patēiiņš: 50 km/ltr.
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Ziemas sezonai
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CIMDI IMPREGNĒTI ^^»te^s^^

JAKAS IMPREGNĒTAS
ZEĶES IMPREGNĒTAS
BBiSES IMPREGNĒTAS
CEPURES IMPREGNĒTAS

Vairumi Mazuma
SPORTA APĢĒRBU NAMS

J. GLASMANIS
Rīgā, Skārņu ielā 8. Tālr. 22728

MARSA SPORTISTU APBALVOŠANAS
VAKARS

notiek šodien pīkst. 20 LSB telpās — Valde
māra ielā Nr. 65.
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Tālruņi: Kase 2H&J I I I -I -
Direktors 84145 I Mļllļtf3

Administrācija 21331 I luuUilO

sezonas programa
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Reldas pērtiķiem
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Latvijas vingrotāju biedrības

12. gaāa svēllku
iszrīHoļums

Rīgas latviešubiedrības ..Zeltazūle", Merķefa iela T3,
notiks sestdien, 1939. g. 18. marta, pīkst, 20,45

PROGRAMA: atklāšanas akts, vingrošana, saviesīgs va-
kars ar loteriju-alegri

Ieejas maksa no Ls 2— līdz Ls 3.50. Biļetes iepr. pārd. un
pieteikšanās uz galdiņiem pie J. Miezīša, Brīvloas lalā 33, tālr 82158



Jauns gardums, kas patīkami I
pārsteidz ik katru gardēdi ir mūsu

OREOLS
maigi rūgtā šokolāde, ar riek-
stiem Ls 0.80 tāfele

&ftt*utke
FABRIKAS NOLIKTAVAS:

Rmja bulv. 25. Brīvības ielā 13.
Kaļķu ielā *

Vai rīkot Rīgā pasau
Ies meistarsacīkstēs

svaru celšanā?

Alberts Ozoliņš
Latvijas rekordists svaru celšanā.

Starptautiskā svaru celšanas savienība pa-

ziņojusi, ka šīgada pasaules meistarsacīkšu sa-
rīkošanu tā labprāt uzticētu Latvijai. Tas ir

liels pagodinājums un uzticība mūsu sporta
vadibai, jo pasaules meistarsacīkšu sarīkoša-
nu piešķir tikai retos gadījumos. Ari šis pie-

dāvājums nenāca viegli. Jau 1!>38. gada pa-
saules meistarsacīkšu laikā Vīnē mūsu savie-

nība bija uzdevusi inž. Graueram iegūt infor-
māciju par šādu sacīkšu iespējamību. Toreiz
starptautiskā savienība lika jautājumu uz bal-
sošanu. Daudzas Eiropas valstis iestājās par
uzticēšanu Latvijai, tomēr pēc nobalsošanas
izrādījās, ka ..uzvarējusi" Amerika - ar viena
punkta pārsvaru. Tas daudzus eiropiešus ne-
apmierināja, jo ceļš uz Ameriku iznāk visiem
pārāk dārgs. Nav zināms, vai tas noticis uz
kādas vienošanās pamata, vai cita kāda iemes-
la dē], tomēr tagad Amerika no sacīkšu rīko-
šanas atteikusies par labu Eiropai. .Tāpēc
sacīkstes piedāvā nākošam kandidātam —
Latvijai Par pasaules meistarsacīkšu uzticē-

šanu Latvijai, visvairāk ir iestājies mums
draudzīgās Zviedrijas savienības priekšsēdē-
tājs, kurš ir starptautiskās svaru cēlāju savie-
nības prezidents, kāpēc par laipno piedāvāju-
mu varam pateikties pēdējam. Līdz šim mūsu
savienība nav izlēmusi par šo sacīkšu rīkoša-
nu vai nerīkošanu. Arī paši sportisti nav tā-

dās domās, ka sacīkstes noteikti rīkojamas.

Tāpēc jābrīnās par dažiem netaktiskiem aiz-
rādījumiem laikrakstos, ka sarīkojums rada
grūtības — nav mums sportistu un nav spor-
tistiem technikas! Tas ir liels pārsteigums vi-
siem, jo nevien mūsu, bet arī ārzemju autori-
tātesatzīst, ka mūsu cēlājiem ir pasaules kla-
sei augstvērtīga technika. To pierāda tas, ka
Latvijas svaru cēlāji izcīnījuši uzvaras nevien
daudzās valstu un starptautiskās sacīkstēs,
bet ieguvuši 2 otrās un 1 trešo vietu arī ofi-
ciālās pasaules meistarsacīkstēs. Visiem jāsa-
prot, ka tieši svaru celšanā, kā vissmagākā
sporta nozarē, to neviens nav spējīgs sasniegt
bez ievērojamas technikas. Aizrādījums, ka
svaru celšana Latvijā nav populāra, nozīmē
to, ka visiem mūsu zemē vairāk un apdomīgāk
jāstrādā. Jāņem vērā, ka ārzemēs svaru cel-
šan daudz populārāka. To liecina tas, ka ofi-
ciālās pasaules meistarsacīkstēs uz starta ii
ne tikai visas Eiropas lielvalstis, bet arī tālā
Amerika ar pilnu vienību, ko gan nevaram

teikt par citām „popiulārākām" nozarēm. Sva-
ra celšanas sports ir vienmēr figurējis visās
pasaules olimpiskās spēlēs un ar lepnumu var
teikt, ka tas figurēs arī turpmāk. Visiem ob-
jektīviem vērotājiem ir zināms, ka svara cel-
šanas sports pēckara gados ārkārtīgi progre-
sējis un sasniegumi te ir tīri fantastiski. To-
mēr mūsu cēlāju vēsturē ir ierakstītas vērtī-
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gas starptautiskas uzvaras, kas namus dara
godu. Kad pag. gadā mūsu svaru cēlāji uz-
varēja Poliju, tad viņu pārstāvis izteicās, ka
turpmāk mūsu zemi viņi pazīs kā zemi, ku-
rai ir lieli spēka viri.

Attiecībā uz to, ka sarīkojums prasītu kriet-
nu piemaksu, aizrādāms, ka ikkatra valsts,
kas rīko Eiropas, pasaules vai vispasaules
olimpiskās sacīkstes, vienmēr piemaksā lielā-
kas sumas. To tomēr visas valstis dara goda
pēc Šādās sacīkstēs valstu organizācijas rā-
da savas spējas nevien ar sportistu sasniegu-
miem, bet arī ar sacīkšu priekšzīmīgu noor-
ganizēšanu. Te jājautā, vai nav Latvijai liels
gods, ka ārzemju presē parādās daudzi raksti
par Eiropas meistarsacīkstēm ātrslidošanā, ka
tās esot bijušas labi noorganizētas, pat vēl la-
bāk nekā pasaules meistarsacīkstēs Somijā.

Tomēr, aprēķinot piebūves un visus citus or-

ganizācijas darbus, skaidri redzams, ka ari te
pienācās krietni piemaksāt. Bet, par to ne-
viens nežēlojas un nevar žēloties. Par pasau-
les meistarsacīkšu noorganizēšanu ir sajūs-
mināts arī savienības priekšsēdētājs kāpt. Lie-
piņā. Viņš pārliecināts, ka šādām sacīkstēm
publikas ievērība būtu ļoti liela, pie kam grūti
atrast piemērotas telpas tik plaša vēriena sa-
rīkojumam. Publikas sajūsma būtu lielāka
tāpēc, ka te uz starta būtu nevien visas liel-
valstis, bet noteikti arī Amerika ar pilnu vie-

nību, kā tas bija pag. gadā Vīnē, kas Latvijā
vēl nevienā disciplīnā nav pieredzēts. Arī at-
tiecībā uz panākumiem jāsaka, ka daži mūsu
cēlāji, ja sacīkstes rīkotu decembra mēnesī,
tad tālāk par 3.—i. vietu noteikti neierindo-
tos. Tas būtu liels gods!

Tuvākā nākotnē mūsu svaru cilāji sacen-
tīsies valstu sacīkstē ar Lietuvu, Zviedriju,
Igauniju, Somiju un Dāniju. Sacensības ai
Lietuvu notiks Rīgā 18. martā, bet ar pārē-

jām valstīm — Stokholmā 14. un 16. aprīlī.
Bez tam, maija vidū Itālijas savienība aicina
mūsu cēlājus sacensties valstu sacīkstē Romā.

Nav apšaubāmi tas, ka visās klasiskās

smagatletikas un vieglatlētikas disciplīnās ir
sasniegti tik augsti starptautiski ,rezultati, ka
oficiālās Eiropas un pasaules meistarsacīkstēs
grūti nākas pat iedomāties par pirmo trīs vie-
tu iegūšanu. Tas, protams, tikai tāpēc, ka
klasiskās disciplīnas populārākas visās liel-

valstis. Gluži tas pats sakāms ari par svaru
celšanu.

LSCO BASKETBOLISTIEM

Ozolam, Miemim, L. Vītolam, Rubulim, Rit-
manim, Leimanim, Saulītim un A. Krūmiņam
ierasties rit, pīkst. 13.30 Sporta namā spēlei
ar PTS. Ritmanim, Vītolam L., Grūbem,
Gobām, A. un V. Krūmiņiem turpat pīkst 17.30
spēlei ar LV.

Liels ātrslidošanas
propagandas darbs

jaunatnē
Latvijas Ziemas Sporta Savienība uzsākusi

ātrslidošanas propagandas darbu jaunatnē
Jau rīt izvedis plašas ātrslidošanas sacīkstes
jaunatnei, kurās dalību varēs ņemt organizē-

tie un neorganizētie slidotāji. Dalībnieki
skaits sagaidāms ļoti kupls, tādēļ tos sadali.-
vairākās grupās, ievērojot vecumu un slidas
Startēt varēs ar vienkāršām, hokeja un ,,nor-

vegu slidām. Sacīkstes izvedīs uz Ķīšezera
ledus klāja, kur dalībniekiem pārģērbties sa-
vās telpās atļāvis Rīgas Jachtklubs. Nākošie

ātrslidošanas meistari cītīgi gatavojas sacīk-
stēm uz Daugavas ledus, kur arvien klāt ir arī
vltn. Lukstiņā, kas jaunajiem sportistiem no-
liedz savus lietpratīgos padomus. Nav šaubu,
ka šis apsveicamais pasākums izdosies tiešām
labi, par to kā ķīla ir savienības labā griba

veidot teicamu jauno ātrslidošanas paaudzi,
un mūsu jaunatnes sporta prieks un sacensī-
bas gars. Sacensības notiks zēniem un meite-
nēm 2 klasēs: 1. kl. līdz 15 g. veciem dalīb-
niekiem; 2. kl. no 15—1S g. v. Katrā klasē
dalībniekus dalīs 15 grupās — ar vienkāršām,
hokeja r.n norvēģu slidām. Distances f>00 un
1500 m. Notiks arī senioru sacensības. Visās
sacensībās varēs piedalīties neorganizētie
slidskrējēji. Uzvarētājiem paredzētas balvas.
bet visiem dalībniekiem — piemiņas zinies
Savienībai nodoms spējīgākiem jauniem slid-
skrējējiem dot iespēju iegādāties norvēģu sli-
das, lai paplašinātu mūsu jaunās paaudzes
sportistu kadrus. Dalībniekiem jāpieteicas
LFK un SK telpās, Vīlandes ielā 3, bet neor-
ganizētie varēs pieteikties svētdienas rītā sa-
cīkšu vietā RJK mītnē, no pīkst. 8 līdz 9.30

rītā. Sacīkstēs izcīnīs pasaules rekordistu
Claasa Thunberga (Somija) balvu Latvijai
labākajam junioru slidotājam.
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Hakoah goda priekšsēdētājs un Latvijas Auto
louring Kluba priekšsēdētājs — dir. A. S

Nemirnvskis

Kas
ir l atvijas labākais
(magā ivara bokten

Ļaužu prātus pēdējās nedēļas bija aizrāvusi
ātrslidošana un mūsu sportistu briljantie pa-
nākumi šai sporta veidā. Tagad iestājies
priekšpavasaris — ātrslidotājs pamazām aiz-
iet atpūtā. Nu ir īstais laiks nodarbībām tel-
pās, šeit mūsu sporta publikas mīluļi ir bas-
ketbolisti un bokseri. Tieši boksā vēl šopa-
vasar gaidāmi lieli notikumi: 12. martā valstu
sacīkste ar Poliju, bet 1. aprilī plašas starp-
tautiskas sacensības, kurag rīkos LAS: bokss
atkal dienas kārtībā! Kā jau tas bijis visur
un vienmēr, ari pie mums vislielāko saviļņo-
jumu ienes smagsvaru cīņas. Patiesībā par
to var arī brīnēties, jo smagie viri tikai reti
kad sniedz tik virtiozu un techniski tīru bok-
si| kā zemāko svaru reprezentanti. Bet, te jau
slēpjas viens no boksa publikas ļaunumiem,
ka tā labāk mīl skatīties divu 100 kg smagu
viru laušanos un asinis, nekā piem. mušsvaru
brīnišķīgi elastīgās, vijīgās cīņas. Var teikt
— tāda ir dzīve: „smagie" allaž būs „cenā"
nevien pie profesionāliem, bet ari amatieru
vidū!

Kas ir mūsu „Džo Luiss" patreiz labākais
smagā svara boksers? Reizē ar to — kas
reprezentēs Latviju 12. marta valstu sacīkstē
pret Poliju? LSS valstu sacensībai nozīmē-
jusi Latvijas meistaru šteinu (LAS). Pēdējā
pārbaudē gan šteins piedzīvoja knoek-out zau-
dējumu Grinvaldam (ASK), bet neskatoties
uz to, viņš ierindots valsts vienības sastāvā.
Te LSS rīcībai patiesībā jāpiekrīt, šteina
cīņas veids liekas mazliet tīrāks kā Grinvalda
boksēšanāg paņēmieni. Kas patreiz tomēr ir
mūsu īsteni labākais vīrs smagā svarā, to
grūti pateikt: Latvijas meistarsacīkstēs Šteins
sita Grīnvaldu, bet pārbaudē notika otrādi:
šteina sliktākā īpašiba ir tā, ka viņš gauži
vāji spēj turēt sitienus, bet Grinvalda nega-
tivā puse atkal slēpjas tur, ka viņam trūkst

krietnu sitienu. Grinvalds vai Steing —> kas
no viņiem pārākais, noskaidrosies, šķiet, abu
turpmākajās cīņās. Te jāpiebilst, kā īsti
krietna spēka, uz ko starptautiskās cīņas
daudzmaz varētu paļauties, innin., šodien sma-
gā svarā nemaz nav. šo lielo robu tādēļ nā-
kotnē jāmēģina aizpildīt. Ka boksā panāku-
mi, tāpat kā tas ir visos pārējos sporta vei-
dos, nepastāv tikai iedzimtā spēkā, bet ari
technikas izkopšanā un kārtīgā dzīves veidā,
to vislabāk ir pierādījis bijušais meistars
Lembergs (Jelgavas LAS). Tāpēc viņš mūsu
boksa sportā arī pamazām aiziet no skatuves,
kaut gan neprātīgā treniņā, tas varēja sniegt
daudz vairāk, nekā viņš līdz šim mums devis.

Lūk.- bokss nav vienkārša izplūkšanās, bel
gan vesela māksla un kas to negrib tecēt, no
tā boksers nekad neizveidosies! Six.
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Aina no Grinvalda — šteina cīņas pārbaudes
sacīkstēs boksā smagā svarā šteins atpūšas
linga virvēs — viņš saņēmis knoek-oūt sitii
nu. Augšējā stūrī — uzvarētājs Grīnvalds

200.OOO somu vēlas
redzēt 1940. gada
olimpiskās spēles!

Paavo Virtanens

(Vēstule „S

Helsinkos, februāri.
LIELA OLIMPISKA LOTERIJA.

Olimpisko speļu sagatavoša'" - darbam So-
mija» olimpiskā komiteja sarn.o lielu naudas
loteriju, kur būs 200.000 laimestu. Biļete
maksās 100 somu marku. No 20.000.000 mar-
ku lielā ienākuma — 9.000.000 aizies uz vin-
nestiem, bet tīrais atlikums — 10.000.000 mar-
ku apmērā, tiks sadalīts starp sporta savienī-
bām somu sportistu techniiskai sagatavošanai
olimpiskām spēlēm, šo sagatavošanu somi
grib izvest grandiozā apmērā un tas nav ie-
spējams citādi, kā ar loterijas ienākumu pa-
līdzību, jo milzīgie līdzekļi, ko valsts atvēlē-
jusi olimpiskām spēlēm, domāti tikai sporta
laukumu izbūvei un pašu spēļu izvešanai.

GODALGAS

PAR STADIONA IZGREZNOŠANU.

Somijas izglītības ministrija atvēlējusi
150.000 somu markas somu skulptoru savienī
bai, lai tā izsludina sacensību stadiona iz-
greznošanai. Minētās somas „laurvas tiesa"
aizies godalgās par speciālo olimpisko spēļu
garam atbilstošo skulptūru, kura tiks novieto-
ta galvenā stadiona tuvumā. Šī sacensība jau
izsludināta.

DZĪVOKĻU JAUTĀJUMS ATRISINĀTS.

Visgrūtākais jautājumi s olimpisko spēļu sa-
gatavošanā ir dzīvokļu jautājums. Helsinkos
patreiz skaitās 310.000 iedzīvotāju, bet par
olimpisko spēļu laiibu sagaida ne mazāk kā
100.000 viesus ķŠiet tomēr, ka organizācijas
komitejai izdevies atrisināt arī šo jautājumu.
Viesnīcu istabas pietiks tikai mazai viesu da-
ļai. Izeja atrasta ar Helsinku iedzīvotāju
palīdzību, kas līdzīgi londoniešiem, karaļa Ge-
orga VI. kronēšanalaikā, savas istabas at-
devuši komitejas rīcībā. Arī skolas un ka-
zaranes būs mazturīgo viesu rīcībā. Olimpisko
spēļu «dzīvokļu birojs" jau visā drīzumā izsū-
tīs uz ārzemēm dzīvokļu pasūtījumu blankas.
Istabas sadalītas dažādās klasēs. Pirmā klasē
ieskaitīti luksus-dzīvokļi um luksus-istabas.
Vienai personai pirmā klasē istaba maksās
150 ,bet divām — 235 somu markas. Otrā
klasē — 100, resp. 150, bet trešā 50, resp. 75
markas.

200.000 SOMU VĒLAS REDZĒT
OLIMPISKAS SPĒLES!

Katru dienu rīcībaskomiteja saņem jaunus
ieejas biļešu pasūti jumus no ārzemēm. Pašā
Somijā pasūtīšanas termiņš jau izbeidzies 20.
februārī, pie kam ne mazāk kā 200.000 somu
grib būt So spēļu aculiecinieka... Anglijas, Zie-
meļu Amerikas Savienoto Valstu uin Zviedri-

orta Pasaulei" no Helsinkiem.)

jas olimpiskās komitejas pasūtījušas vairās
tūkstots biļetes, kuras domātas sadalīt starp

minēto valstu sporta biedrībām. Kur te veļ
paliek privātie pasūtījumi ?

30 VALSTIS, STARP TAM ARĪ LATVIJA,
JAU PIETEIKUŠAS SAVU LĪDZDALĪBU,
Līdz 15. februārim nākošajām olimpiskām!

spēlēm jau pieteikušās 30 valstis, to starpā

arī Latvija, Igaunija un pati Somija. 20. jan.
vari rīcības komiteja saņēma Ziemeļu Ameri»
kas Savienoto valstu atbildi. Amerikāņi pa
ziņo, ka viņi 1940. .gada olimpiskās spēlēs pie»
dalīsies visādisciplīnās. Starp citu, ameri>
kāņi pasvītro, ka olimpiskās ekspedīcijas prow
tektoratu solījis uzņemties prezidents Ruiz»
velts, kas līdz šim nekad nav noticis . Austra*
lija savā 31. janvāra pieteikumā ar prieku at»
zīmē, ka viņa, blakuGrieķijai, USA un Ang»
lijai, būs vienīgā valsts, kas piedalījusies vii
sās līdzšinējās olimpiādēs, Austrālija šūtās ua
Helsinkiem 30 sportistus.

OFICIĀLAIS PLAKĀTS

CEĻO AP ZEMES LODI!
RIeības komiteja jau izsūtījusi oficiālo

olimpisko spēļu plakātu uz visām pasaules
malām. Plakātu sacensībā piedalījās 72 so«
miu mākslinieki ar 106 projektiem. Vairāki
projekti tika godalgoti, bet pirmo godalgu iz»
pelnījies Hrniari Svsiiimetsa. Priekšējā pla«
kāta plānā atrodas lielākā Somijas sportista,
pasaules rekordista un vairākkārtējā olimpi»
sko spēļu uzvarētāja, Paavo Nuirmi, attēla,
šis attēls ir VāinS Aaltonenas statujas kopi»
ja. Oriģināls glabājas muzejā. Otrā plānā
redzama zemes lode ar apzīmētām Somijas ro-
bežām un augšējā stūrī — 5 riņķi. Plakāta
— tiešām jauksi

OLIMPISKO SPĒĻU DALĪBNIEKI
DZĪVOS ARĪ ĀRPUS OLIMPISKAS
SĀDŽAS.

Galīgi jau nolemts, ka dažu sporta nozara
dalībnieki um vienību vadītāji nedzīvos vil
olimpiskā sādžā, bet ārpus tās. Tā piemēram
airētāji un kanu braucēji būs nometināti aiz»
sargu jaunajā namā. šī patreiz vēl būvē eso»
šā ēka atrodas tikai nepilnus 500 m no Tai»
vallahti airēšanas stadiona. Tāpat 300—400
dalībniekus novietos kara skolas kadetu mītnēs,
kuras ceļ Santahamina salā. Jau agrāk bija
zināms, ka olimpiskās spēlēs HdzdaEbu ņe»
mošās sievietes un vienību vadītājas dzīvos
Helsinku rietumu daļā pilnīgi jaunizbūvētā na»
ma. šo namu ceļ Meilahti, kur tūlīt pēc olim
pisko spēļu beigām ierīkos žēlsirdīgo māsa
skolu. Attālums no šīs mītnes līdz olimpiskam,
stadionam ir nedaudz pāri par kilometru.

Motiks Latvijas un Bal-
tijas valstu studentu
slēpošanas sacīkstes

Pēdējās dienās, uzlabojoties sniega apstāk-
ļiem, ir lielas izredzes vēl izvest vairākus pla-
šus slēpošanas sarīkojumus. LZSS sēdē no-
lēma Latvijas meistarsacīkstēs slēpošanā iz-
vest 18., 19. un 20. martā. Sacīkstes ietilps
ir.ī ziemas olimpisko spēļu programā. Sacīk-

stes izvedīs Siguldā vai Gaiziņkalnā, atkarībā
no sniega apstākļiem. 1S. martā paredzēts 18
km slēpojums indivduali un kombinētai, kā
ari 5 km slēpojums sievietēm. 19. martā risi-
nāsies lēkšanas sacīkstes individueli un kom-

binētai slēpošanai. Slalomā sacentīsies vīrie-
ši un sievietes, 20. martā 4 reiz 10 km stafe-
tes slēpojumos. Dalībnieku pieteikšana līdz
! I martam Vīlandes ielā 8. -'li. martā Zie-
cļlatvijas kausa izcīņā 50 kin slēpošana no-
iks kādā Latgales pilsētā Paredzēta Rēzekne

OS rīko 11. un 12. martā Latvijas, Igaunijas un
Lietu... studentu slēpošanas sacīkstes. Izci-
ms Norvēģija:- — Baltijas valstu tuvināšanās
?iedribas dāvāto ceļojošo balvu. Balva patla-
nan ir Latvijā, jo pagājušā gadā to izcīnija
nūsu studenti Interesantais sarīkojums no-
tiks Cēsīs vai Gaiziņkalnā, atkarībā no
Miega apstākļiem

20 latvju slēpotāju aizvakar devās uz Po-
'ī . iu, lai tur izdevīgos Zakopanes sniega ap-
tākļo, ^ trenētos Par savienības līdzekļiem

aizbrauca 10 slēpotāju, no LSB. ASK, LAS,
IIS, aizsargiem un robežsargiem Polijā slē-

potāji uzturēsies līdz M. martam. Studenti no
5.—8. martam startēs Kriņicas starptautiskās
sacīkstēs. Uz Poliju neaizbrauca teicamie stu-
dentu slēpotāji Kaņeps, Riekstiņš, Kalējs,
Jūrmala, Laipcnieks, Liberts, Puķltis, Lielmežs,
Auškaps,kas citos gados startēja ar labiem pa-
nākumiem Polijas studentu meistarsacīkstēs
Savienības lielā gādiba par slēpotājiem uzliek
tiem pienākumus, kurus godam veicot augs
ari mūsu slēpošanas sports.

Hakoah priekšsēdētājs J. Kaplans.
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Astotais gada gājums.

ABONĒŠANAS MAKSA;

Ar piesūtīšanu Rīgā un visā Latvija:
1 mm. \m 1,30; 3 mēu. La 3.60;
6 iiu-n. Ls 6,50, 1 gada Ls 12,50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mcn. Ls 1,95; 3 mēu. Ls 5,40;

6 mēn. Ls 9.75; 1 gads 18.75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropa un
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

AImkd'i. m izsūtīs no 1. un 15. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

Kas lasa

«Šcscha Mākslu»
1. tam nav jātērē nauda dārgo

ārzemju žurnālu abonēšanai;
2. tas zina un redz visu, kas no-

tiek šacha pasaulē;
3. tas kļūs par labu šachistu, kā

teorijā, tā praksē.
„ŠACHA MĀKSLA" sava izcilus
"*ura dēļ pieder pie labākiem

""ha žurnāliem pasaulē.
I

——— 'ļ lesļpieetiB afcc . sa*>. ..RāU" spiestuvē ,Rīga, Dzirnavu ielā 57.
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